

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FISM

PROYECTO:

AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA EL ACCESO Y APOYO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL BARRIO CHACHATITLA

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
PRELIMINARES (131.50 X 1.50 MTS.)				
TRAZO Y NIVELACION MANUAL PARA ESTABLECER EJES, BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	197.25	22.18	\$ 4,375.01
NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO EN TERRENO TIPO-1 DONDE SE CONSTRUIRA LAS RAMPAS, INNCLUYE: HERRAMIENTA MENOR, HILO, ESTACAS Y MANGUERA DE NIVEL, MANO DE OBRA	M2	197.25	\$ 81.50	\$ 16,075.88
Total de PRELIMINARES (131.50 X 1.50 MTS.)				\$ 20,450.88
PAVIMENTOS				
CIMBRA EN 10 CMS. DE CIMENTACION, ACABADO APARENTE, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, HABILITADOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	197.25	\$ 128.65	\$ 25,376.21
CONCRETO EN CIMENTACION, HECHO EN OBRA DE F' C=150 KG/CM2, INCLUYE: ACARREOS, COLADO, VIBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	19.72	\$ 5,525.00	\$ 108,953.00
MALLA ELECTROSOLDADA 6x6/10-10, EN ESTRUCTURA, INCLUYE: ACARREOS, ELEVACIONES, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, AMARRES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	197.25	\$ 105.00	\$ 20,711.25
LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	197.25	\$ 22.50	\$ 4,438.66
Total de PAVIMENTOS				\$ 159,479.12
SUBTOTAL				\$ 179,930.00
IVA 16%				\$ 28,788.80
TOTAL				\$ 208,718.80

ELABORO

CODESOL

H. Ayuntamiento Constitucional
2015 - 2018
Coxcatlán, S.L.P

LIC. RAMON GUAJARDO GONZALEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL